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رئیس قوه قضاییه گفت: از طــرف ناظران بورس دخالت های 
غیرمتعارف در امر خرید و فروش سهام صورت می گیرد و اموری 
بر ســهامداران حقیقی و حقوقی تحمیل و فرضاً نمادی بدون 

ضابطه بسته می شود بدون اینکه توضیحی داده شود. 
به گزارش از مرکز رســانه قوه قضاییه، در پی دســتور اخیر حجت الاسلام 
والمسلمین غلامحسین محسنی اژه  ای به سازمان بازرسی کل کشور مبنی بر 
به روز کردن گزارشات پیشین در مورد مسائل بورس و تخلفات احتمالی، هیأت 

مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار با رئیس قوه قضائیه دیدار کردند.
در ابتدای جلســه رئیس عدلیه با اشــاره به اهمیت بازار ســرمایه و بورس 
اظهارداشت: با استقبال مردم از بورس فرصت خوبی برای دولت و مردم پیش آمد 
و نباید این فرصت با عملکرد ناصواب از بین برود و لازم است با شفاف کردن 
فرایندها در بورس دغدغه مردم هرچه زودتر رفع شود و مردم با امیدواری بتوانند 

کماکان در بورس فعالیت کنند.
وی با بیان اینکه بدیهی است بازار سرمایه نیز مانند بسیاری از بازارهای دیگر 
دادوستد، دارای سود و زیان است، افزود: طبعاً افراد با اختیار و آگاهی و آشنایی 
با بازار باید وارد آن شــوند اما رشد فوق العاده شاخص بورس در سال های ۹۸ و 
۹۹ غیرمتعارف و غیرمنطقی بود و به همین دلیل بسیاری از دلسوزان و سازمان 
بازرسی کل کشور و دادستانی کل کشور به مسئولان ذی ربط به صورت کتبی و 

شفاهی هشدار دادند و موارد خلاف را متذکر شدند.
محســنی اژه ای با اشاره به دغدغه های موجود در خصوص ریزش بورس در 
کشور گفت: باید تلاش و ابعاد نظارتی بازار سرمایه تقویت شود تا فرصت بازار 

سرمایه به ضد آن تبدیل نشود.
رئیس دستگاه قضا همچنین از آمادگی کامل قوه قضاییه برای کمک به دولت 

و سازمان بورس برای رفع آسیب ها و مشکلات بورس خبر داد.
محسنی اژه ای با بیان اینکه با افزایش غیرمتعارف شاخص بورس و تبلیغات 
صورت گرفته در سال های ۹۸ و ۹۹ جمع کثیری از مردم بدون اطلاع و آشنایی 
کافی حدود ۶۰ میلیون کد بورســی گرفتند، گفت: در آن مقطع زمانی سازمان 
بورس هم اطلاع رسانی و آگاهی بخشی مناسبی انجام نداد و در این فضا بعضی 
افراد کل موجودی را وارد بورس کردند و حتی بعضی از مردم با شرایط پیش آمده 
از بستگان و آشنایان خود نیز وجوهی را اخذ کرده و وارد بورس شدند و اکنون 

برای این دسته مشکل مضاعفی به وجود آمده است.
در این نشست رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: ورود سرمایه مردم 

به بازار بورس در ســال های ۹۸ و ۹۹ یک فرصت استثنائی برای شرکت های 
بورســی و رونق دهی به اقتصاد کشور ایجاد کرد اما متأسفانه از آن جهت که 
زیرساخت های فنی، حقوقی و نظارتی متناسب با این هجوم سرمایه به بورس 

تعبیه نشده بود موجب پدید آمدن مخاطراتی شد.
»مجید عشــقی« »آزادســازی بخش دوم ســهام عدالت«، »مهیا نبودن 
زیرســاخت های فنی و حقوقی کامل«، »فروکش کردن نقدینگی موجود با 
اقدامــات دولت وقت« و برخی عوامل دیگــر را از جمله دلایل ریزش بورس 

عنوان کرد.
وی وضعیت فعلی بازار سهام را مثبت و امیدوارکننده ارزیابی کرد و گفت: در 
مدت اخیر سودهای شرکت های بورســی افزایش یافته و مؤید این موضوع، 
صورت های مالی ماهانه ای است که شرکت های بورس در اختیار سازمان بورس 

قرار می دهند و این فرآیند، ما را به این نتیجه می رساند که نباید نگران بود.
محسنی اژه ای پس از اظهارات رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار این سوال 

را مطرح کرد که این سازمان برای تقویت زیرساخت ها و به طور خاص نظارت و 
اعتمادسازی مردم چه برنامه ای دارد؟

عشقی پاسخ داد: تا پایان سال با ارتقا و تقویت سامانه های فنی و نظارتی تمام 
جریان های مالی اثرگذار در بازار سرمایه در سریع ترین زمان ممکن مورد رصد 
و شناسایی قرار خواهند گرفت و از این طریق از بسیاری آسیب ها و مخاطرات 

پیشگیری خواهد شد.
در این نشست دادستان کل کشور اظهار داشت: از سال ۹۷ به بعد تذکرات و 
اخطارهایی به مسئولان ذی ربط بورس از جمله وزیر اقتصاد وقت داده ایم و به 

نظر می رسد بخش حقوقی سازمان بورس کارآمدی لازم را ندارد.
حجت الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری ساماندهی مجامع شرکت های 
سهام عدالت را ضروری دانســت و گفت: در جلسه اخیر شورای عالی بورس 

فرصت سه ماهه برای این امر تعیین شد.
معاون رئیس سازمان بازرسی کل کشور نیز در این نشست طی سخنانی به 

تذکرات و گزارشــات این سازمان به مسئولین ذی ربط سازمان بورس طی دو 
سال اخیر اشاره کرد.

در ادامه این نشست محسنی اژه ای گفت: مسائل مطرح شده از سوی رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار و دادستان کل کشور جای بررسی و اقدام دارد ولی 
اینجانب با ملاحظات گزارشات رسمی و مردمی تفاوت هایی بین فرایند بورس 
در کشور خودمان و ســایر بورس های دنیا می بینم که می تواند باعث رانت و 
سوءاستفاده عده ای و متضرر شدن عده دیگری شود بنابراین به بعضی از موارد 
اشاره می کنم و امیدوارم سازمان بازرسی کل کشور و مسئولان سازمان بورس 
و اوراق بهادار به طور دقیق این موضوعات را بررســی کرده و اقدام مقتضی را 

به عمل آورند. 
رئیس عدلیه در همین راســتا به »نمایش صف خرید و فروش در بورس«، 
»دخالت های ناظرین بورس در فرایند خرید و فروش سهامداران« و »خرید سهام 
با کد بورسی افراد حقیقی از سوی صندوق های حقوقی« اشاره کرد و افزود: این 
موارد ابهاماتی است که اعضای هیئت مدیره سازمان بورس باید در رابطه با آن 

شفاف سازی و رفع ابهام کنند.
رئیس قوه قضاییه درباره نمایش صف خرید و فروش در بورس اظهار داشت: با  
وصف اینکه در بورس های متعارف دنیا صف خرید و فروش به نمایش گذاشته 

نمی شود چرا در بورس ایران صف خرید و فروش نمایش گذاشته می شود؟
رئیس قوه قضاییه با اشاره به دسترسی کارگزاری ها و سازمان بورس به کلیه 
ردیف ها و سفارشــات عرضه و تقاضا گفت: این در حالی است که سهامداران 
عادی به صورت آنلاین حداکثر پنج ردیف از سفارشات را می توانند مشاهده کنند.

محسنی اژه ای افزود: همچنین دیده شده که صندوق ها به جای کد بورسی 
خود صندوق، با کدهای حقیقی که در صندوق سرمایه گذاری کرده اند در بورس 
شرکت می کنند یا کدهای حقیقی صندوق را در اختیار دیگران قرار می دهند و 

آنها در بورس شرکت می کنند.
رئیس عدلیه با بیان اینکه همه این موارد می تواند ایجاد رانت و فساد کند، گفت: 

باید در خصوص همه این موارد شفاف سازی شود.
در پایان این نشست رئیس قوه قضاییه از سازمان بازرسی خواست مسائل را 
به صورت جدی دنبال کند و به هیأت مدیره سازمان بورس گفت: شما موظف 
هستید آسیب ها و کمبودها را شناسایی، جمع بندی و رفع کنید و اگر نیاز به کمک 
قوه قضاییه است حتما کمک می کنیم و اگر معتقد هستید مجازات ها در این زمینه 

ناکافی است به صورت موردی اعلام کنید که اقدام لازم به عمل آید.

رئیس قوه قضاییه:

دخالت های غیرمتعارف در بورس وجود دارد

سرمایه امروز

حمایت بانک رفاه کارگران از برقراری عدالت 
آموزشی در استان بوشهر 

بانک رفاه کارگران در راستای ایفای نقش 
موثر در حوزه مسئولیت اجتماعی و با هدف 
برقرار عدالت آموزشــی در استان بوشهر، 
نسبت به اهدای تجهیزات رفاهی، آموزشی 
و کمک آموزشی به دانش آموزان شهرستان 

دشتی این استان، اقدام کرد.
رایانه، ویدئو پروژکتــور، پرده نمایش، پرینتر، مخزن 
آب، تجهیزات ورزشــی، ملزومات آموزشی و... ازجمله 

تجهیزات اهدایی بانک رفاه کارگران به دانش آموزان شهرستان دشتی استان بوشهر محسوب 
می شوند.مدیر شــعب بانک رفاه کارگران استان بوشهر طی سخنانی در مراسم اهدای این 
تجهیزات که با حضور مســئولان شهرستان برگزار شد، گفت: اقدامات بانک رفاه به منظور 
برقرار عدالت آموزشی بسیار گسترده است و شواهد اقدامات بانک در این راستا، در سراسر کشور 
گسترده و کاملا مشهود است. وی افزود: حمایت بانک رفاه کارگران از برقراری عدالت آموزشی 
در کشور همواره جزو رویکردهای اصلی بانک بوده است و اقدامات در این راستا در سال های 

اخیر به نحو چشم گیری افزایش یافته است.

 درخشش بانک قرض الحسنه مهر ایران 
در جشنواره ملی روابط عمومی

شــانزدهمین دوره جشنواره ملی انتشارات 
روابط عمومی که به همت انجمن متخصصان 
روابط عمومی برگزار شد، با درخشش بانک 

قرض الحسنه مهر ایران همراه بود. 
کســب ۵ رتبه در شــانزدهمین دوره جشنواره ملی 
انتشارات روابط عمومی باعث درخشش روابط عمومی 
این بانک در جشنواره مذکور شد.روابط عمومی بانک 
قرض الحســنه مهر ایران موفق شد در قسمت ملی 

جشنواره رتبه های مختلفی را کسب کند؛ از جمله در بخش وب سایت رتبه نخست را به دست 
آورد.همچنین در سه بخش تیتر، تبلیغات در نشریات و داستان سرایی، روابط عمومی بانک 
قرض الحسنه مهر ایران رتبه دوم را کسب کرد.در بخش رسانه ها و شبکه های اجتماعی نیز رتبه 
سوم به روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران رسید. گفتنی است بانک قرض الحسنه 
مهر ایران سال گذشته نیز در این جشنواره ۴ رتبه برتر از جمله رتبه اول بخش وب سایت، رتبه 
دوم بخش های شبکه اجتماعی و تبلیغات و همچنین رتبه سوم بخش پوستر را کسب کرده بود. 

ارایه خدمت بیمه صندوق های اجاره ای در بانک ملت
برای نخستین بار در کشور، بانک ملت امکان بیمه صندوق های اجاره ای را 

برای صاحبان این صندوق ها فراهم کرد.
صاحبان صندوق های اجاره ای بانک ملت برای اطمینان خاطر، می توانند این صندوق ها را 
در برابر خسارت های مالی و احتمالی ناشی از آتش سوزی، انفجار، بلایای طبیعی و سرقت بیمه 
کنند.این خدمت جدید برای اولین بار در کشور و با همکاری بانک ملت و شرکت بیمه«ما« ارایه 
می شود.براساس این گزارش، برای خرید این نوع بیمه نامه نیازی به اعلام و اظهار محتویات 
صندوق نبوده و در صورت بروز خسارت مطابق قوانین مربوطه غرامت تا سقف میزان سرمایه 
بیمه شده پرداخت می شود. مبلغ حق بیمه برای انواع صندوق اعم از کوچک، متوسط و بزرگ 

به صورت سالانه است.

خدمات جدید کارتی در سامانه بام
با ویجت )ابزارک( جدید کارت های من در 
ســامانه بام، امکانات جدیدی در دسترس 

کاربران قرار گرفت.
با این امکان جدید، کاربر می تواند در سامانه بام، لیست 
کارت های خود را مشاهده کرده و با انتخاب هر کارت، 
بــه میزان مانده، 1۰ تراکنش آخر و امنیت کارت برای 
مسدودســازی یا غیرفعال کردن کارت خود دسترسی 
داشته باشد.برای این منظور باید وارد سامانه بام شده و 

از بخش خدمات کارت، گزینه کارت های من را انتخاب کنید که لیست ملی کارت های شما 
نمایش داده می شود. لازم به ذکر است، برای دسترسی به این خدمات داشتن اطلاعاتی از قبیل 

cvv2 و رمز دوم کارت الزامی است.

نوبت حفظ و صیانت از اشتغال
ادامه از صفحه یک

 افرادی که بدون دریافت مزد برای یکی از اعضای خانوار خود که با وی نسبت خویشاوندی 
دارند کار می کنند، کارآموزانی که در دوره کارآموزی فعالیتی در ارتباط با فعالیت موسسه فعالیت 
کارآموزی انجام می دهند و محصلانی که کار کرده اند و تمام افرادی که در نیروهای مسلح 

به صورت کادر دائم یا موقت خدمت می کنند از جمله گروه های شاغل محسوب می شوند.
تحریم ها و شیوع همه گیری ویروس کرونا و رعایت دستورالعمل های بهداشتی بسیاری از 
مشاغل، کسب وکارها و صنوف خدماتی را دچار آسیب کرد.بر اساس طرح آمارگیری نیروی کار 
مرکز آمار ایران، بررسی نرخ مشارکت اقتصادی )نرخ فعالیت( جمعیت 1۵ ساله و بیش تر در بهار 
1۴۰۰ نشان می دهد که ۴1.۴ درصد جمعیت در سن کار )1۵ ساله و بیش تر( از نظر اقتصادی 
فعال بوده اند؛ یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته اند. همچنین این نتایج نشان می دهد 
که نرخ مشــارکت اقتصادی در بین مردان و زنان به ترتیب برابر ۶۹.1 درصد و 1٣.۷ درصد 
است.بررسی روند تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی کل کشور نشان می دهد که این شاخص، 
نسبت به فصل مشابه در سال قبل )بهار1٣۹۹(، ۰.۴ درصد افزایش داشته است که خود نشان 
دهنده بازگشت بخشی از نیروی کار به بازار کار است، اما هنوز با نرخ مشارکت اقتصادی در بهار 

1٣۹۸)قبل از شیوع بیماری( که ۴۴.۷ درصد بوده است فاصله مشهودی دارد.
بر اساس این آمار، وقتی به لحاظ جمعیتی تغییرات این شاخص مورد بررسی قرار می گیرد 
مشاهده می شود که در فصل بهار امسال نسبت به فصل مشابه سال قبل حدود ۵۰۰ هزار نفر 
به بازار کار وارد شده اند اما قابل تامل است که جمعیت فعال در بهار 1۴۰۰ نسبت به بهار 1٣۹۸ 
هنوز حدود یک میلیون و پانصد هزار نفر کمتر است.نتایج پژوهش مرکز آمار نشان می دهد 
ارزیابی جمعیت شاغل به تفکیک گروه های عمده فعالیت بیانگر آن است که بخش خدمات با 
۴۸.۸ درصد بیش ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده و بخش های صنعت با ٣٣.2 و 

کشاورزی با 1۷.۹ درصد در رتبه های بعدی قرار دارند.
براساس این پژوهش ها، بررسی نرخ بیکاری جمعیت 1۵ ساله و بیش تر نشان می دهد که ۸.۸ 
درصد از جمعیت فعال، بیکار بوده اند. بر اساس این نتایج، نرخ بیکاری در بین زنان نسبت به 
مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط روستایی بیش تر بوده است. بررسی روند تغییرات نرخ 
بیکاری کل کشور نشان می دهد که این شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال قبل )بهار 
1٣۹۹(، ۰.1 درصد کاهش داشته است.اوج پیامدهای و تاثیرات کرونا بر اقتصاد و کسب و کار 
در سال 1٣۹۹ باعث شد که دولت در کنار حمایت های حقوقی و بیمه ای و مالیاتی، به فکر ارائه 
تسهیلات نیز باشد که در همین راستا دولت بالغ بر 2٣.۵ هزار میلیارد تومان منابع تسهیلاتی با 
نرخ سود 12 درصد برای کسب و کارهای به شدت آسیب دیده پیش بینی کرده بود که بیش از 
۵1٣ هزار فقره ثبت نام برای دریافت تسهیلات 1٣.۷ هزار میلیارد تومان برای حفظ و صیانت 

از اشتغال ۹۵۴ هزار نفر در این واحدها اقدام شد.

 بورس یک هفته دیگر را هم 
با چراغ قرمز آغاز کرد

روند معاملات در روند بازار ســرمایه دیروز 
هم کاهشی بود و باعث شد این بازار هفته 
جدید را هم مانند هفته های گذشته با چراغ 

قرمز آغاز کند. 
شاخص کل بورس دیروز ۴۹۴1 واحد کاهش یافت و 
رقم یک میلیون و ٣۴۴ هزار واحد را ثبت کرد.شاخص 
کل با معیار هم وزن هــم 2۰۹٣ واحد نزول کرد و به 
رقم ٣۶1 هزار و ۴۹۵ واحد رســید.معامله گران این بازار 

٣۶۴ هــزار معامله به ارزش 2۷ هزار و ۵٣٣ میلیارد ریال انجام دادند.معدنی و صنعتی گلگهر، 
پتروشیمی فناوران، فولاد مبارکه اصفهان، ایران خودرو و سایپا نسبت به سایر نمادها بیشترین 
تاثیر منفی و در مقابل معدنی و صنعتی چادرملو نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی 
بورس گذاشتند.در آن سوی بازار سرمایه، شاخص کل فرابورس هم با ۵۵ واحد کاهش در رقم 
1۹ هزار و 121 واحد ایستاد.معامله گران این بازار 1۶۵ هزار معامله به ارزش 21 هزار و ٣22 میلیارد 
ریال انجام دادند.پلیمر آریاساسول، فرابورس ایران، سرمایه گذاری صباتامین و سهامی ذوب آهن 
اصفهان نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی و در مقابل پتروشیمی زاگرس و گروه سرمایه 

گذاری میراث فرهنگی نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی فرابورس گذاشتند.

اخبار کوتاه 

جدیدترین گزارش شــاپرک نشــان 
می دهد در آبان ماه امســال، نزدیک به 
۹۱.۲۰ درصد تراکنش های ابزار پذیرش 
کارتخوان فروشگاهی دارای مبلغ کمتر از 

۵ میلیون ریال می باشد.
بســیاری از مردم در طول شــبانه روز از طریق 
کارتخوان فروشگاهی اقدام به خرید و فروش کالا 
و خدمات می کنند. یکی از آمار های قابل تأمل که 
در گزارش اخیر شاپرک قابل مشاهده است، میزان 
پراکندگی مبلغی تراکنش ها از طریق ابزار کارتخوان 
فروشگاهی به عنوان یکی از سه ابزار پذیرش شبکه 

است.بیشترین تعداد تراکنش های ابزار کارتخوان فروشگاهی دارای مبلغی بین ۵ هزار تا 1۵ هزار تومان بوده 
است.در ادامه آمار منتشر شده، با اشاره به سهم ۴.۵۵ درصدی تراکنش های مانده گیری از کل تراکنش های 
ابزار کارتخوان فروشگاهی تاکید شده است: در آبان ماه امسال، بیشترین تعداد تراکنش های ابزار کارتخوان 

فروشگاهی دارای مبلغی بین ۵۰،۰۰1 تا 1۵۰،۰۰۰ ریال بوده است.
همچنین 12.۵1 درصد تعداد تراکنش های ابزار کارت خوان فروشگاهی، مبلغ زیر ۵۰،۰۰۰ ریال را داشته اند. 
٣۴.۶۴ درصد تراکنش های ابزار کارتخوان فروشگاهی نیز در بازه مبلغی ۵۰،۰۰1 تا 2۵۰،۰۰۰ ریال بوده اند و 

در نهایت ۴۸.٣1 درصد تراکنش ها با مبلغ بالای 2۵۰،۰۰۰ ریال انجام گرفته اند.
اما در بخش دیگر این گزارش به تعداد تراکنش های کارتخوان در بازه های بالا، پرداخته است. به گونه ای 
که در هشتمین ماه سال جاری تعداد تراکنش های با مبلغ زیر ۵۰،۰۰۰ ریال در ابزار کارتخوان فروشگاهی 
برابر با ٣۶۷،۷۵1،1۴1 عدد تراکنش بوده اســت. همچنین تعداد تراکنش های با مبلغ بین ۵۰،۰۰1 ریال 
و 2۵۰،۰۰۰ریــال برابــر با 1،۰1۸،۰1٣،۸۹۸ عدد تراکنش بــوده و کل تعداد تراکنش های با مبلغ بالای 

2۵۰،۰۰1 ریال برابر با 1،۴1۹،۸۴۹،۴۴2 عدد تراکنش می باشد.

 92 درصد تراکنش های کمتر از
 500 هزار تومان، با کارتخوان 

بانک مرکزی در بخش نامه ای به شبکه 
بانکی اعلام کرد: با توجه به اســتمرار 
شرایط ناشی از کرونا، مهلت های مقرر 
در قانون تسهیل تسویه بدهی بدهکاران، 
برای مشــمولان برای آخرین بار از اول 
مهر ماه به مدت ۶ ماه )تا پایان ســال 

۱۴۰۰( تمدید شد.
براساس مصوبه ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا، 
برای تحقق شعار سال 1۴۰۰ با عنوان سال »تولید 
پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها« و به دلیل استمرار 
شــرایط ناشی از کرونا و اثرات تعطیلی های وضع 

شده برای مشاغل و کسب و کارها و این که برخی از مشمولان نتوانستند با تسویه نقدی، بدهی خود را تا 
پایان شهریور ماه 1۴۰۰ از مزایای تسهیل تسویه بدهی بدهکاران شبکه بانکی استفاده کنند، بنابراین مهلت 
زمانی مندرج در مصوبه جلسه ۶۴ ستاد ملی کرونا به تاریخ 21 فروردین ماه 1۴۰۰ در زمینه قانون تسهیل 
تسویه بدهی بدهکاران شبکه بانکی کشور، برای مشمولان برای آخرین بار از اول مهر ماه به مدت ۶ ماه 

تمدید می شود.
علاوه بر این، در بند )٣( از مصوبه های جلسه مذکور نیز مقرر شده است: »اعطای تسهیلات کرونا تا پایان 
سال 1۴۰۰ و همچنین امهال بازپرداخت اقساط تسهیلات بانکی اعطایی تا پایان سال 1۴۰۰ به کسب و 
کارهای فرهنگی، هنری و رســانه ای آسیب دیده از بحران کرونا )اعم از تسهیلات کرونایی سامانه کارا، 

صندوق کارآفرینی امید و ...( تمدید می شود«.
بر این اساس با توجه به مراتب پیش گفته، بانک ها و موسسه های اعتباری موظفند به قید تسریع و با لحـاظ 
مفـاد بخشـنامه شـماره 1۴۹1۵٣      /۹۶ به تاریخ 1۶ مرداد ماه ۹۶ به همه واحدهای ذیربط ابلاغ و بر حُسـن 

اجرای آن نظارت دقیق به عمل آورند.

 تمدید مهلت تسویه بدهکاران بانکی
 تا پایان سال جاری 

پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه: باشگاه 
مشتریان سپه به مناســبت آغاز نود و 
هفتمین ســال فعالیت نخستین بانک 
ایرانی به ۹7 برگزیده جشنواره عکاسی 
خود با موضوع »با ماســک لبخند بزن« 

هدایایی به رسم یادبود اهدا کرد.
باشگاه مشتریان بانک سپه در راستای لزوم حفظ 
پویایی فعالیتها و ارتقای سطح تعامل با مشتریان، 
سومین جشنواره عکاسی قاب سپه را با عنوان »با 
ماسک لبخند بزن« به مناسبت آغاز نود و هفتمین 
سال فعالیت بانک سپه نخســتین بانک ایرانی، 

پیرامون برداشت های آزاد اعضا از موضوع همه گیری ویروس کرونا و لبخند زدن با المانهای بانک سپه، 
خردادماه سال جاری برگزار کرد. از میان آثار دریافت شده، ۹۷ عکس توسط هیات داوری برگزیده و اعلام 

شد.
شایان ذکر است مشتریان و همکاران بانک سپه می توانند با عضویت در باشگاه مشتریان، ضمن شرکت 
در جشنواره های متنوع، از خدمات تخفیفی شرکای تجاری باشگاه مشتریان بهرهمند شوند و نیز با افزایش 
تراکنش ها، میانگین حساب ها و استفاده از برنامه های باشگاه نظیر گردونه شانس و مسابقه، امتیازات لازم را 

برای حضور در جشنواره ها افزایش دهند.
باشگاه مشتریان از ابتدای فعالیت خود تاکنون با هدف حفظ وفاداری مشتریان، افتخار برگزاری جشنواره های 
همچون؛ جشنواره همگامان سپه در سال 1٣۹۴، جشنواره عکس در سال 1٣۹۵، دومین جشنواره باشگاه 
پذیرندگان سپه در سال 1٣۹۶، جشنواره همگامان سپه 2 در دو مرحله سال 1٣۹۷، جشنواره رویاتو چک کن 
در سال 1٣۹۷، جشنواره قاب سپه 1 در سال 1٣۹۷،  جشنواره قاب سپه 2 سال 1٣۹۸ و جشنواره های باشگاه 

مشتریان در سال های 1٣۹۹-1٣۹۸  را داشته است.

 اهدای جوایز 97 برگزیده جشنواره 
» با ماسک لبخند بزن « بانک سپه 

عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون بر 
نقش اهمیت مدیریت ریسک در اتخاد 
تصمیمات اصولی بانکداری توسعه ای در 

بانک تاکید کرد.
امیر هوشنگ عصارزاده عضو هیات مدیره بانک 
توسعه تعاون در جلسه کارگروه مدیریت ریسک 
بانک اظهار داشت: رعایت الزامات مدیریت ریسک 
به مفهوم پرهیز از اقدامات شجاعانه و تاکید بر رفتار 
بیش از حد محتاطانه نیست، بلکه سبب می شود 
بانک در مسیر فعالیت توسعه ای و در مواجهه با انواع 
پروژه ها و طرحهای پیشنهادی، با در نظر داشتن 

معیارهای مناسب ؛ ارزیابی و تحلیلی جامع و مبتنی بر منافع و هزینه های اجتماعی و اقتصادی پروژه لحاظ 
نماید.وی افزود: حفظ و تداوم وضعیت مناسب بانک به لحاظ شاخص های مالی و توسعه ای نیازمند رفتارهای 
حرفه ای در اقدامات توســعه ای اســت و بانک به عنوان موسسه مالی مکلف است، ضمن انجام وظایف 
تخصصی و تکالیف توسعه ای در مراقبت از وضع کلی خود اهتمام لازم را داشته باشد.عصارزاده گفت: بانک 
توسعه تعاون با تشکیل کمیته مدیریت ریسک طی سالیان گذشته این رویکرد حرفه ای را در نظام تصمیم 
گیری سازمانی دخیل نموده است.وی افزود: گرچه پیش بینی های مبتنی بر افزایش سرمایه بانک به طور 
کامل محقق نگردیده و از سویی بانک در شرایط رقابتی بازار، به ارتقای سطح فعالیت توسعه ای مبادرت 
ورزیده است، با این وجود فرآیندهای تجهیز منابع، پرداخت تسهیلات، صدور ضمانت نامه و صدور اعتبار 
اسنادی در سطح کلان به گونه ای هدایت گردیده است که بانک در بستری مناسب، به روند خدمت رسانی 
ادامه دهد.عصارزاده خاطر نشان کرد: در دوره های اخیر تلاش شده است میزان خطرپذیری بانک در پذیرش 
ریسک های اعتباری و مالی مورد بررسی قرار گیرد و همچنین مدیریت مبتنی بر ارزش نیز در سیستم مدیریت 
ارشد و میانی بانک جاری گردد.وی گفت: مدیریت مبتنی بر ارزش به معنای در نظر داشتن پیامد تصمیمات و 
عملکردها در دامنه گسترده تر زمانی است، به گونه ای که پیامد اقدامات و عملکرد رییس شعبه یا مدیر ارشد، 
نه فقط در دوره تصمیم اتخاذ شده، بلکه آثار و نتایج آن در دوره های زمانی بعدی نیز مورد بررسی واقع میشود.
عصارزاده گفت: اهمیت مدیریت ریسک در تصمیمات و فرآیندهای بانکی و دوره های آموزشی مورد نیاز 
برای همکاران تشریح و تبیین خواهد گردید، تا همکار با علم به گره گشایی و چاره سازی و کارکرد مدیریت 

ریسک، با رغبت و شوق به سیستم بانکداری ارزش محور و مبتنی بر مدیریت ریسک اهتمام داشته باشند.
گفتنی است در این جلسه محمد ذوالفقاری معاون مدیر عامل در امور مالی و پشتیبانی، حسن شریفی معاون 
اعتباری و حقوقی بانک، مصطفی منتظری مقدم رییس اداره کل مدیریت ریسک و سایر همکاران اداره 

ریسک نیز حضور داشتند. 

مدیریت ریسک منجر به تصمیمات اصولی بانکداری 
توسعه ای در بانک توسعه تعاون می شود

دستگاه های »خوددریافت« بانک صادرات 
ایران امکان دریافت شبانه روزی وجه نقد 
و واریز آن به حساب را فراهم کرده است.
 مشــتریان این بانک می توانند بدون مراجعه به 
شــعب، مبالغ نقدی شامل اســکناس های ۵۰ و 
1۰۰ هزار ریالی و ایران چک های ۵۰ هزار تومانی 
را با استفاده از دستگاه های خوددریافت به حساب 
خود واریز کرده و نسبت به انتقال آن نیز اقدام کنند. 
با استفاده از این دستگاه ها روزانه مبلغ 1۵۰ میلیون 
ریال به حســاب بانک صادرات از طریق ســپهر 
کارت قابــل واریز بــوده و در هر بار واریز حداکثر 

1۵۰ برگ اسکناس قابل پذیرش توسط دستگاه است. ۵۰ دستگاه  خوددریافت بانک صادرات ایران تاکنون 
در تهران و مراکز برخی استان ها به بهره برداری رسیده و تعداد این دستگاه ها در آینده نزدیک افزایش خواهد 
 یافت. این ماشین از جدید ترین تکنولوزی روز دنیا بهره می گیرد و قابلیت شناسایی پول تقلبی و مخدوش 

را دارد.
اســتفاده دستگاه های خوددریافت در مراکز خرید و پر رفت و آمد در راستای کاهش نیاز مشتریان برای 
مراجعه به شــعب در شرایط شیوع کرونا، استفاده بهینه از زمان و حرکت به سمت بانکداری دیجیتال از 
مهمترین اهداف به کارگیری این دستگاه ها است. این دستگاه ها اسکناس دریافتی از مشتریان را به طور 
خودکار در کاســت ها جاگذاری کرده و امکان دریافت دوباره آنها توســط سایر مشتریان را به عنوان یک 

خودپرداز فراهم می کند.
ماشین های بانکی CRS یا ATMR با عبارت معادل فارسی »خودگردان«، نسل جدید خودپردازهای 
بانکی هستند که نه  تنها دریافت اسکناس در آن ها ممکن است، بلکه می توان از طریق آن ها اسکناس وارد 
ماشین بانکی کرده و عملیات واریز آنی وجه نقد به حساب را انجام داد. از دیگر مزایای این ماشین ها می توان 
به کاهش هزینه های مربوط به پول گذاری به دلیل وجود چرخه  خودکار مدیریت اسکناس های ورودی و 

خروجی اشاره کرد.
با استفاده از دستگاه ها و جایگزینی آن با خودپردازهای معمولی، می توان بخش قابل توجهی از عملیات 
روزانه متصدیان بانکی شــعب در عملیات دریافت و پرداخت اسکناس را کاهش و بدین ترتیب بهره وری 

سرمایه انسانی بانک را افزایش داد.
همچنین بهبود تجربه مشتریان از ارائه خدمت توسط این دستگاه ها در تمام طول شبانه روز و در تمام طول 
سال، از مزایای این راهکار است.برای اطلاع از محل استقرار ۵۰ دستگاه خودگردان بانک صادرات ایران در 

تهران و شهرستان ها اینجا را کلیک کنید.

 جابجایی پول نقد با »خوددریافت«
 بانک صادرات ایران

مراحل افتتاح حســاب مشــتریان بانک 
مســکن کاملا غیرحضوری و به سادگی 
در دسترس تمامی مشــتریان و مراجعه 

کنندگان قرار دارد. 
بانک مســکن در راستای ارتقای آسودگی خاطر و 
ســهولت انجام امور مختلف بانکی، سطح خدمات 
غیرحضوری و مجازی خود را گسترش داده است. از 
جمله مهم ترین و در عین حال اساسی ترین خدمات 
بانکی که به صورت غیرحضوری به مشتریان بانک 
مسکن ارائه می شود؛ افتتاح حساب به صورت آنلاین 
است که در واقع مرحله نخست برای انجام سایر امور 

بانکی است. این نوع خدمات رسانی بانک مسکن به ویژه در شرایط فراگیری کرونا که تجمع و حضور مداوم در 
مکان های عمومی ریسک و خطر ابتلا به ویروس کرونا را افزایش می دهد، اهمیت دو چندان دارد.بررسی ها 
نشان می دهد یکی از مهم ترین ویژگی های افتتاح حساب غیرحضوری در بانک مسکن، سهولت طی شدن 
مراحل آن برای تمامی مشتریان است. به این صورت که مشتریان برای افتتاح حساب به صورت غیر حضوری 
از طریق پیشخوان مجازی در وب  سایت بانک مسکن و در سامانه همراه بانک توسط متقاضی، چند مرحله ساده 
را باید بگذرانند. نخست ارائه اطلاعات و احراز هویت است. به این شکل که متقاضی از طریق رایانه شخصی یا 
لپ تاپ مجهز به دوربین و یا تلفن همراه به سامانه پیشخوان مجازی متصل شده و از میان امکانات فراهم شده در 
پیشخوان مجازی، منوی افتتاح حساب غیر حضوری را انتخاب می  کند. در این بخش در صورت انتخاب روش 
احراز هویت از طریق چهره، متقاضی باید شماره سریال کارت ملی را در فیلد مورد نظر وارد کند. اما اگر فرد متقاضی 
احراز هویت از طریق کارت ملی هوشمند را انتخاب کند باید در ابتدا شخصاً نسبت به تهیه دستگاه کارت خوان 
)Card Reader( از فروشگاه های تجهیزات رایانه ای اقدام کرده و دستگاه مذکور را به رایانه شخصی متصل و 
طبق راهنمای آن مراحل نصب نرم افزار را انجام دهد، سپس متقاضی کارت ملی را وارد دستگاه کارت خوان کرده 
و منوی »جهت ارتباط با کارت ملی هوشمند« را انتخاب می کند. روش دیگر احراز هویت از طریق اطلاعات 
مسکن کارت است. این روش احراز هویت به دارندگان کارت بانک مسکن )مسکن کارت( اختصاص دارد. در این 
حالت مشتری شماره کارت بانک مسکن، کد CVV2، تاریخ انقضای کارت و رمز دوم کارت )رمز پویای کارت( 
را در فیلدهای مربوطه وارد کرده، در صورت صحت اقلام ورودی، مشتری مجاز شمرده شده و به منظور افتتاح 
حساب به مرحله بعد هدایت می شود.مرحله بعد، استعلام کد شهاب است. در این مرحله استعلام کد شهاب جهت 
افتتاح حساب به صورت اتوماتیک انجام و در صورت احراز هویت موفق، کد پیگیری به متقاضی ارائه می شود.پس 
از اخذ کد شهاب، متقاضی به مرحله بعد هدایت می  شود. در این مرحله باید نوع سپرده، شعبه افتتا ح کننده، مبلغ 
افتتاح حساب، درخواست صدور کارت بانکی )در صورت نیاز( تعیین و همچنین شرایط افتتاح حساب نیز تأیید شود.

 ساده سازی خدمات بانکی با طرح
 افتتاح حساب غیرحضوری بانک مسکن

اطلاعات محرمانه است 

بانک مرکزی فهرست اخلال گران بازار ارز را اعلام کرد
مسیحی گفت: فهرســت اخلال گران بازار ارز را از 
بانک مرکزی دریافت کرده ایم، اما نحوه جمع آوری 
این فهرست، به دلیل محرمانه بودن قابل بیان نیست. 
محمد مسیحی معاون درآمد های مالیاتی سازمان امور مالیاتی 
درباره مالیات خرید و فروش ارز گفت: بعد از اطلاعیه ســازمان 
امور مالیاتی که با همکاری بانک مرکزی ابلاغ شد، نگرانی هایی 

به وجود آمده است. موضوع مالیات علی الحساب 1۰ درصدی، 
شامل حال اشــخاصی که با شیوه های قانونی به معاملات ارز 
مبادرت می ورزند، نمی شــود.او افزود: یعنی اشخاص، فعالان 
تجاری و اقتصادی که از طریق سامانه نیما دادوستد می کنند، 
همچنین ارز های دانشجویی، مســافرتی و به طور کلی تمام 
اشخاصی که از طریق سازوکار های قانونی بانک مرکزی اقدام 

به مبادله ارز می کنند، مشمول این مالیات نمی شوند.مسیحی ادامه 
داد: معاملات ارزی که از طریق صرافی ها و ســامانه های مجاز 
انجام می شود، مشمول این قانون نیست و این مالیات شامل حال 
اشخاص حقیقی و حقوقی می شود که در بازار های غیررسمی با 
هدف سفته بازی و با شیوه سوداگرانه نسبت به معاملات ارزی 
اقدام می کنند.او گفت: فهرست این اشخاص را بانک مرکزی به 

عنوان نهاد نظارتی در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار می دهد. 
فهرست اولیه را از بانک مرکزی دریافت کرده ایم، اما نحوه جمع 
آوری این فهرست، به دلیل مسائل محرمانه قابل بیان نیست.
معاون درآمد های مالیاتی سازمان امور مالیاتی ادامه داد: با افزایش 
حجم خرید و فروش، درصد مالیات تغییر نمی کند و این درصد، 
بر اساس مفاد ماده 1۶٣ قانون مالیات های مستقیم تعیین شده 

است که سازمان امور مالیاتی می تواند مبتنی بر نقش تنظیم گری 
و مدیریت بازار، این نرخ را تعیین کند.او گفت: ورود سازمان امور 
مالیاتی و بانک مرکزی، هزینه هایی را برای اخلال گران ایجاد 
می کند، اما اینکه چه میزان تاثیر بر نرخ ارز داشته باشد، موضوعی 
است که باید توسط کارشناسان بازار و مسئولان بانک مرکزی 

بررسی شود.
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